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Punkt 1: ØU/KB - Digital valgliste og brevstemmeprotokol

84.00.00-A21-1-18

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal beslutte at der benyttes elektroniske valglister og brevstemmeprotokol til de kommende valg.

Sagsfremstilling

Styregruppen for effektivisering af valg har som en del af sin opgave drøftet gevinsterne ved at overgå til digital valgliste
og brevstemmeprotokol.

 

Der er flere fordele forbundet med overgang til brug af digital valgliste og brevstemmeprotokol. Blandt andet:

Bliver det hurtigere for borgerne at få scannet deres valgkort og udleveret en stemmeseddel, da de kan vælge frit
mellem valgbordene på afstemningsstedet. Borgerne kommer ikke til at stå i kø ved et valgbord og kan opleve, at
ved bordet ved siden af er uden kø.
Kontrollen af antal krydser i valglisten samt antal modtagne valgkort bliver væsentligt hurtigere og fejlmuligheder
minimeres, hvilket har betydning for den efterfølgende stemmeoptælling
Behovet for administrative medarbejdere på afstemningsstederne reduceres, da antallet af valgborde kan nedsættes.
Dette er både en økonomisk fordel og en fordel i f.t. at kunne rekruttere valgmedarbejdere nok

 

Styregruppen har undersøgt effekten af anvendelsen af digitale valglister og brevstemmeprotokol i andre kommune og der
er ingen tvivl om, at det generelt er en succes og at det udgør en tidsbesparelse og en øget effektivitet.

 

Styregruppen ønsker at teste brugen af digitale valglister og brevstemmeprotokol på det kommende folketingsvalg m.h.p.
at opnå erfaring og rutine forud for det næste Kommunalbestyrelsesvalg, så proces og anvendelse kan fintunes.

 

Styregruppen har iværksat tiltag til implementering af digitale valglister og brevstemmeprotokol. Jfr. Folketingslovens §
19, skal den endelige beslutning dog træffes af kommunalbestyrelsen.

Økonomi

Der er udarbejdet en businesscase for implementering af digital valgliste og brevstemmeprotokol.

Af businesscasen fremgår det blandt andet, at der vil være:

udgifter til indkøb af PC'ere til afstemningsstederne, samt øvrige mindre udgifter til scannere m.v. Denne udgift
modsvares af, at PC'erne efter valget kan videresælges i organisationen.
der vil være en årlig afgift på ca. 3.500 kr. samt en licens- og driftsafgift pr. valg på ca. 40.000 kr. forbundet med
systemet. Denne udgift reduceres ved at der kan skæres ned på antallet af valgborde på afstemningsstedet, hvilket
betyder færre udgifter til honorering af administrative medarbejdere.

 

Udgifterne afholdes inden for rammen af valgkontoen.

Kommunaldirektøren indstiller, at der benyttes elektroniske valglister og
brevstemmeprotokol til de kommende valg.

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at der benyttes elektroniske valglister og brevstemmeprotokol til de kommende valg.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen

 

Danni Olsen (O) og Hediye Temiz (B) deltog ikke i mødet

 

 

 

 



Punkt 2: ØU/KB - Forslag fra Dansk Folkeparti om opdeling af
direktørområder

00.15.01-A00-1-19

Anledning

Dansk Folkeparti stiller forslag om, at direktørområdet Børn, Sundhed og Velfærd opdeles i to direktørområder.
Begrundelsen er behovet for, at det overordnede ledelsesniveau kan have et tilstrækkeligt fokus på helheden i
opgaveløsningen.

SupplerendeSagsfremstilling

Stillingen som Direktør for Børn, Sundhed og Velfærd blev opslået i diverse medier den 1. marts. Forud var gået en
drøftelse af input til stillingsprofilen med den valgte konsulent – Thorups Kontor – og en forelæggelse af tidsplan og
sammensætning af ansættelsesudvalg i Økonomiudvalget den 4. februar 2019.

 

Foranlediget af en drøftelse i Økonomiudvalget den 5. marts 2019 om udfordringerne på det sociale område ønsker Dansk
Folkeparti en fornyet drøftelse af sammensætningen af direktørområder og stiller konkret forslag om, at der ansættes
yderligere en direktør.

 

Som oplæg til drøftelsen har forvaltningen udarbejdet et oplæg med fordele og ulemper ved henholdsvis en
organisationsmodel med yderligere en direktør og den nuværende organisationsmodel. Forvaltningen anbefaler – såfremt
kommunalbestyrelsen måtte beslutte at udvide antallet af direktører med yderligere en direktør – at sammensætningen af
de nye direktørområder tager afsæt i den samlede kommunale opgaveportefølje, således at direktørerne får balancerede
opgaveområder.

 

Økonomi

Den årlige udgift til en direktør udgør kr. 1.250.000. Der må endvidere forventes yderligere udgifter til administrativ
understøttelse af direktøren.

Personalekonsekvenser

Udvidelse med yderligere en direktør indebærer en ændring af organisationen. Det forudsætter en høring i MED-
organisationen. En ændring af det aktuelt besluttede forløb vil derfor indebære at det aktuelle stillingsopslag tages af og
nye stillingsopslag tidligst vil kunne sættes i gang i løbet af april måned – efter høring om organisationsændringen og
fornyet drøftelse af stillingsprofiler. Den forventede ansættelse af direktører vil således tidligst være pr. 1. august 2019.

Indstilling

Dansk Folkeparti indstiller,

1. at direktørområdet Børn, Sundhed og Velfærd opdeles i to direktørområder

Beslutning

Sagen udgik af dagsordenen.

 

Danni Olsen (O) og Hediye Temiz (B) deltog ikke i mødet
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